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Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi 2-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta'lim muassasalarida 

o‘yinlardan foydalanish, oʻyinlarning turlari, o‘yinning bola hayotidagi o‘rni 

masalalari yoritilgan.  Bulardan tashqari oʻyinlarning bola tarbiyasidagi ahamiyati 

va unga qanday foydali ta'sirlari haqida muttafakkirlarning fikrlari keltirilib 

oʻtilgan. 

Annotation: This article describes the use of games in preschool educational 

institutions, the types of games, the role of games in a child's life. In addition to 

these, the opinions of thinkers about the importance of games in child education 

and their beneficial effects on it are presented. 

Аннотация: В данной статье описано использование игр в 

дошкольных образовательных учреждениях, виды игр, роль игр в жизни 

ребенка. Помимо этого представлены мнения мыслителей о значении игр в 

воспитании детей и их благотворном влиянии на него. 
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Yоshlarga ta’lim-tarbiya berish har doim ham eng dolzarb muammo sanalib 

kelingan. Jamiyatning taraqqiyoti insonlarning ongiga, aql-zakovati, axloq-

odobiga ko‘p jihatdan bog‘liq bo‘ladi. Yaxshi tarbiya ko‘rgan kishi eng avvalo el-

yurtning, xalqning manfaatini o‘ylaydi. Chunki har bir shaxsning baxt-saodati 

alohida, o‘z holicha amalga oshmaydi. Atrofdagilar baxtli va farovon turmush 
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kechirganlarida huzur-halovat hammaga tatiydi. Bu qoida qadim zamonlardan 

mavjud bo‘lib, unga turli davrlarda turlicha amal qilib kelingan. 

Yoshlarning ta’lim-tarbiya olishlariga mas’ul bo‘lgan barcha o‘rinlarda xalq 

pedagogikasi xazinasidan foydalanish hayotiy ehtiyoj darajasiga ko‘tarildi. 

Maktabgacha ta'lim uyg‘un rivojlangan shaxsni tarbiyalash, bolani butun 

kelajagini belgilab beradigan bilim va qadriyatlarni yosh avlod qalbiga 

singdirishda juda muhim ahamiyatga ega bo‘lgan muassasadir. O‘yin 

maktabgacha ta'lim yoshidagi bolalarning asosiy faoliyati bo‘lib, u orqali bola 

shaxs sifatida shakllanadi. O‘yin bolaning o‘quv, mehnat faoliyati, kishilarga 

munosabatning qay darajada shakllanganligimi belgilab beradi. O‘yin bolalarning 

jismoniy rivojlanishi, maktabgacha ta'lim muassasasining ta'lim-tarbiya ishida, 

bolalarni aqliy,axloqiy, mehnat va estetik tarbiyalashda katta ahamiyatga ega. 

Jamiyatning ma'naviy takomillashuvi unda amalga oshiriladigan ta'lim-tarbiya 

ishlarining mazmuni, shakl va mohiyatiga bog‘liqdir. Shu boisdan ham ta'limdagi 

yangilanishni, respublikamizda amalga oshirilayotgan bosqichma-bosqich ta'lim 

tizimini pedagogik talqin qilish, bu jarayonni samaradorli kechishini ta'minlash 

zaruriyati yuzaga keladi. 

Psixologlar adabiyotlar tahliliga tayanib maktabgacha yoshdagi bolalarning 

o‘ziga xos xususiyatlari qatoriga quyidagilarni kiritadilar: 

1) bola odamlarning faoliyati, ularning predmetlarga munosabati va o‘zaro 

muomalasiga qiziqadi; 

2) bola rolli o‘yinda atrofdagi voqelikning eng tashqi, ifodali, jo‘shqin 

xistuyg‘uli jihatlarini aks ettiradi; 

3) rolli o‘yinda bola kattalar bilan bir xil sharoitda, yagona zaminda 

yashayotganini his etgan holda o‘z istagini amaliyotga tadbiq qiladi; 

4) kattalar hayoti va faoliyatiga kirish bolaning tasavvuri timsollari 

tariqasida namoyon bo‘lsa ham, umuman uning chinakam shaxsiy hayotida 

o‘chmas iz qoldiradi. 

O‘yin qadim zamonlardan beri pedagog, psixolog, faylasuf, etnograf, 

san'atshunos olimlar diqqatini o‘ziga tortib kelgan bo‘lib, jamiyat hayotida 

mehnatdan keyin turadi va uning mazmunini belgilaydi. Ibtidoiy jamoa qabilalari 

o‘z o‘yinlarida ovchilik, urush, dehqonchilik ishlarini aks ettirganlar. Masalan, 

o‘sha davrdagi ba’zi qabilalarning sholi sepish jarayoni o‘yinlar bilan juda katta 

tantana qilib amalga oshirilar edi. 

Y.A.Komenskiy, K.D.Ushinskiy, AS.Makarenko, P.F.Lestgaflarning 

g‘oyalari hozirgi zamon bolalar o‘yinlari nazariyasi uchun ham ahamiyatlidir. 

«Bolalar o‘yini ko‘p asrlik tarixga ega,- deb yozgan edi K.D.Ushinskiy, - U 
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insonning o‘zi tomonidan ishlab chiqilgan qudratli tarbiyaviy vosita va shuning 

uchun ham unda inson tabiatining haqiqiy ehtiyoji ifodalangan». 

Yan Amos Komenskiy o‘yinni bola faoliyatining, uning tabiati va mayllariga 

to‘g‘ri keladigan zarur shakli deb hisoblaydi. Uning fikricha, o‘yin - bolaning 

barcha qobiliyat ko‘rinishlari rivojlanadigan jiddiy aqliy faoliyatdir, o‘yinda 

borliq, dunyo haqidagi tasavvurlar doirasi kengayadi va boyiydi, nutq rivojlanadi. 

Bola o‘yin davomida tengqurlari bilan do‘stlashadi. Y.A.Komenskiy o‘yinga 

quvnoq bolalik va bolani uyg‘un rivojlanish sharti sifatida qarar ekan, kattalarga 

bolalar o‘yinlariga e'tiborli munosabatda bo‘lishni, ularga oqilona rahbarlik 

qilishni maslahat bergan edi. 

Tarbiyachilar bolalar o‘yiniga rahbarlik qilishda quyidagilarga rioya qilishi 

lozim. 

1. O‘yin bilan mehnat o‘rtasida to‘g‘ri munosabat o‘rnatish 

2. O‘yinda bolalarning bo‘lajak mehnat ahliga xos bo‘lgan jismoniy va ruhiy 

sifatlarini tarbiyalash. 

Shu tariqa o‘yin tarixiy taraqqiyot jarayonida mehnat faoliyati natijasida 

paydo bo‘lgan ijtimoiy faoliyatdir; o‘yin doimo haqiqiy hayotni aks ettiradi. 

Demak, ijtimoiy hayot o‘zgarishi bilan uning mazmuni ham o‘zgaradi; o‘yin 

ma’lum maqsadga yo‘naltirilgan ongli faoliyat bo‘lib, uning mehnat bilan ko‘p 

umumiyligi bor va yoshlarni mehnatga tayyorlashga xizmat qiladi. O‘yin faoliyati 

asosida boladagi o‘quv faoliyati rivojlanadi, bola qanchalik yaxshi o‘ynasa, u 

maktabda shunchalik yaxshi o‘qiydi. 

Ilk yoshli bolalar o‘yin faoliyatining birinchi bosqichi tanishtiruvchi o‘yin 

bo‘lib, u narsa-buyum-o‘yin faoliyatidir. Uning mazmuni qo‘l ishidagi murakkab 

va nozik harakatlardir.Keyingi bosqich aks ettirish o‘yini hisoblanadi. Bu ilk 

yoshli bolalar o‘yini psixologik mazmunining rivojlanishida eng yuqori nuqta 

hisoblanadi. 

Kattalar ta'lim-tarbiyaviy ishlarini ma'lum izchillik bilan olib borsalar, bu 

yoshdagi bolalar narsa va buyumlar nomini, nimaga ishlatilishini bilib oladilar va 

bu yangi bilimlarni o‘z o‘yinlarida qo‘llay boshlaydilar.Bu yoshdagi bolalar 

o‘yini mazmun jihatidan predmetli faoliyatni aks ettiradi. 

Birinchi yoshning oxiri va ikkinchi yoshdagi bolalar o‘yinida syujetni aks 

ettirish yuzaga keladi. Bola qo‘lidagi buyum bilan undan qanday foydalanish 

kerakligini aks ettiradi. Navbatdagi bosqich rolli o‘yin bo‘lib, unda bolalar 

o‘zlariga tanish bo‘lgan kattalar mehnati va kishilarning ijtimoiy munosabatlarini 

aks ettiradilar. 
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Bolalar o‘yin faoliyatining bosqichma-bosqich rivojlanishi to‘g‘risidagi 

ilmiy tasavvurlar har xil yosh guruhlarida bolalarning o‘yin faoliyatiga 

rahbarlikning aniq sistemali tavsiyalarni ishlab chiqish imkoniyatini yaratdi. 

Shunday qilib MTMning pedagogik jarayonda o‘yinning tutgan o‘rni juda 

katta bo‘lib, o‘yindan maktabgacha yoshidagi bolalarni tarbiyalash va ularga 

ta'lim berishda keng foydalaniladi. Zero: 

- o‘yin bolalarning mustaqil faoliyati bo‘lib, unda bolaning ruhiyati 

namoyon bo‘ladi; 

- o‘yin Maktabgacha taiim yoshidagi bolalar hayotini tashkil etish shaklidir; 

- o‘yin bolalarni har tomonlama tarbiyalash vositalaridan biridir; 

- o‘yin bolalarga ta'lim va tarbiya berishning metod va usulidir; 

- o‘yin bolalarni o‘quv faoliyatiga tayyorlash vositasidir. 

Taniqli pedagog-olimlarning olib borgan tadqiqotlario‘yinga kompleks 

rahbarlik qilish orqali bolalarga o‘yinning mazmuni, tashkil etilishi, tuzilishi, 

bolalarning axloqiy munosabatlari, bolalar o‘yinining rivojlanish darajasiga ta’sir 

etish mumkinligini ko‘rsatdi.Bolalar o‘yini uning mazmuni, xususiyati, tashkil 

etilishiga ko‘ra xilma-xildir. 

Ijodiy o‘yinlarni bolalar o‘zlari o‘ylab topishadi. Unda oldindan belgilangan 

qoidalar bo‘lmaydi. O‘yin qoidasini bolalar o‘zlari o‘yin jarayonida belgilashadi. 

Qoidali o‘yinlarning mazmuni va qoidasi kattalar tomonidan belgilanadi. 

Qoidali o‘yinlarga quyidagilar kiradi: didaktik o‘yinlar, harakatli o‘yinlar, 

musiqaviy o‘yinlar, ermak o‘yinlar. 

Bolalarga ta'lim-tarbiya berish maqsadida kattalarning o‘yinni tanlay bilishi, 

unga to‘g‘ri rahbarlik qilish “MTM ta'lim va tarbiya dasturfda belgilangan 

vazifalarni muvaffaqiyatli amalga oshirishni ta'minlaydi. 

O‘yin bolalarni rivojlantirish va tarbiyalash vositasidir. Psixologlar o‘yinni 

maktabgacha yosh davrida yetakchi faoliyat deb hisoblaydilar. O‘yin tufayli 

bolaning yuqori rivojlanish bosqichiga o‘tishini ta'minlovchi sifatlar shakllanadi, 

ruhiyatida sezilarli o‘zgarishlar yuz beradi. 
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